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Opieka nad dziećmi, szkoła i studia

Opieka nad dziećmi w wieku 0-6 lat (do wieku szkolnego)

Opiekę nad dzieckiem można zapewnić w ośrodku opieki dziennej lub w placówce opieki
dziennej nad dziećmi. Zasadniczo dziecko może być objęte opieką od 6 miesiąca życia. Dziecko
może pozostać w ośrodku opieki dziennej do momentu rozpoczęcia nauki w szkole. Zazwyczaj
następuje to w wieku 6 lat.

Więcej informacji można znaleźć na tej stronie.

Ośrodek opieki dziennej/przedszkole

Co to jest ośrodek opieki dziennej?

Zanim dziecko pójdzie do szkoły, może uczęszczać do ośrodka opieki dziennej. Są tam
opiekunowie, którzy opiekują się dzieckiem i wspierają jego rozwój. Są jak nauczyciele w
szkole.

Ośrodek opieki dziennej to zbiorcze określenie różnych form opieki nad dziećmi. Często
nazywa się je po prostu "ośrodkiem opieki dziennej" . Jeśli dziecko ma od 1 do 3 lat,
ośrodek opieki dziennej nazywany jest "żłobkiem". Żłobek jest często zintegrowany z
centrum opieki dziennej. Jeśli dziecko ma 3-6 lat (do czasu rozpoczęcia nauki w szkole),
ośrodek opieki dziennej nazywany jest "przedszkolem". Przedszkole jest również nazywane
"Kiga" lub "Kindi".

Od pierwszego roku życia dziecko ma prawo uczęszczać do ośrodka opieki dziennej lub
przedszkola.

Uczęszczanie do żłobka/przedszkola/żłobka jest dobrowolne i płatne.

Tutaj można znaleźć wielojęzyczny film na temat ośrodków opieki dziennej.

Dlaczego ośrodek opieki dziennej jest dobry dla mojego dziecka?

W przedszkolu dziecko może bawić się z innymi dziećmi, nawiązywać przyjaźnie i uczyć się
wielu nowych rzeczy. Nauczy się tu również języka niemieckiego. W przedszkolu dzieci uczą
się podczas zabawy.

https://www.wegweiser-bw.de/videos
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Przedszkole jest bardzo ważnym przygotowaniem do szkoły.
W przedostatnim roku nauki i na krótko przed rozpoczęciem przez dziecko nauki w szkole
odbywa się egzamin wstępny do szkoły.

Tutaj można znaleźć filmy o przedszkolu w różnych językach.

Jak mogę zapisać dziecko do przedszkola?

Zapytaj w urzędzie miasta w swojej gminie, jak możesz zapisać swoje dziecko.

Doradca społeczny/menedżer ds. integracji we wspólnym mieszkaniu lub doradztwo
migracyjne i służba migracyjna dla młodzieży mogą również pomóc w zarejestrowaniu dziecka
w przedszkolu.

Niestety, nie ma wystarczającej liczby miejsc we wszystkich ośrodkach opieki dziennej.
Dlatego najlepiej jest zapisać dziecko kilka miesięcy do roku wcześniej i umieścić je na liście
oczekujących.

Kiedy przedszkole jest otwarte?

Istnieją różne godziny otwarcia.

W żłobkach zwykle można zapewnić dziecku opiekę od rana do późnego popołudnia.
Istnieją jednak również przedszkola, które są otwarte tylko do południa (ok. 12:00 lub 14:00).

Dziecko jest przyprowadzane do przedszkola rano i odbierane w porze lunchu lub
wieczorem. Zależy to od zarezerwowanego czasu. Są na to ustalone godziny. Trzeba się ich
trzymać. Jest to bardzo ważne dla dzieci. Dzięki temu opiekunowie mogą bez przeszkód
opiekować się dziećmi.
Więcej informacji można uzyskać bezpośrednio w ośrodku opieki dziennej.

Centrum opieki dziennej nad dziećmi

Centrum opieki dziennej nad dziećmi jest punktem kontaktowym dla rodzin i rodziców w
przypadku wszelkich pytań dotyczących opieki dziennej nad dziećmi.

Urząd dzielnicy Rems-Murr
Backnang
Kindertagesbetreuung@rems-murr-kreis.de
071918954192
Więcej informacji

Kindertagespflege

https://www.youtube.com/channel/UCl0FroO4AoHTp8JLM9EUw0g/playlists
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/zarz%C4%85dzanie-integracj%C4%85-doradztwo-spo%C5%82eczne-dla-uchod%C5%BAc%C3%B3w-w-miejscu-zakwaterowania/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/doradztwo-migracyjne-dla-doros%C5%82ych-imigrant%C3%B3w/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/doradztwo-migracyjne-dla-doros%C5%82ych-imigrant%C3%B3w/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/us%C5%82uga-migracji-m%C5%82odzie%C5%BCy/
mailto:Kindertagesbetreuung@rems-murr-kreis.de
tel:071918954192
https://www.rems-murr-kreis.de/jugend-gesundheit-und-soziales/kreisjugendamt/fachdienst-kindertagesbetreuung
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Czym jest opieka dzienna nad dziećmi?

Opieka nad dziećmi oznacza, że opiekunowie opiekują się dziećmi. Opiekun może zajmować
się dziećmi w wieku od 0 do 14 lat. Opieka odbywa się w małych grupach. Opieka dzienna
przypomina opiekę rodzinną i często korzystają z niej dzieci w wieku poniżej 3 lat. Dziecko
może tu uzyskać szczególnie dobre wsparcie.

Od 1. roku życia dziecko ma prawo uczęszczać do ośrodka opieki dziennej lub
opiekunki do dziecka. Uczęszczanie jest dobrowolne i wiąże się z kosztami.

Jak mogę znaleźć miejsce u opiekunki do dziecka?

Stowarzyszenie w Backnang i okolicach

Stowarzyszenie w Kernen i Fellbach

Stowarzyszenie w Schorndorf i okolicach

Organizacje w Waiblingen i okolicach

Stowarzyszenie w Welzheim i okolicach

Stowarzyszenie w Winnenden i okolicach

Ważne informacje dla rodziców

https://tev-bk.de/was-ist-kindertagespflege/
https://tageseltern-fellbach.de/
https://www.schorndorf.de/de/stadt-buerger/familie-bildung/kinderbetreuung/sonstige-angebote/Vermittlung-von-Tagesmuettern(Tagespflege)durch-den-Tagesmuetter-und-Elternverein-Schorndorf-und-Umgebung-e.V.
https://www.tageselternverein-wn.de/kontakt/
https://www.tamue.de/
https://www.tageseltern-winnenden.de/kontakt/


5 Rems-Murr-Kreis

Zaaklimatyzowanie się

Po znalezieniu miejsca w ośrodku opieki dziennej dziecko zostanie "zadomowione". Działa to w
następujący sposób: matka lub ojciec idą z dzieckiem do przedszkola na jakiś czas.
Razem poznają nauczycieli, pokoje, inne dzieci i codzienną rutynę. W ten sposób dziecko
może przyzwyczaić się do nowego miejsca, podobnie jak rodzice. Dlatego nazywa się to
zadomawianiem. Jest to bardzo ważne w Niemczech i robią to wszyscy rodzice i wszystkie
dzieci. Zaaklimatyzowanie się może trwać dwa lub więcej tygodni.

Wideo na temat adaptacji

Spotkania z rodzicami

Zwykle w ciągu roku przedszkolnego odbywają się dwie konferencje rodzic-nauczyciel.
Dotyczy to wszystkich rodziców i wszystkich dzieci. Podczas tych rozmów dowiesz się, czego
dziecko się nauczyło, w czym jest szczególnie dobre i gdzie wymaga dalszego rozwoju .
Na te spotkania może również przyjść tłumacz, aby wszyscy dobrze się rozumieli. Czasami
pojawiają się również ważne pytania do omówienia poza regularnymi spotkaniami. Jako rodzic
możesz również poprosić o spotkanie, jeśli coś Cię niepokoi w pracy w przedszkolu lub jeśli
chciałbyś powiedzieć nam coś ważnego o swoim dziecku. Nauczyciele umówią się wtedy z
Tobą na spotkanie.

Wieczór dla rodziców

Wszyscy rodzice są zaproszeni na wieczór dla rodziców. Można porozmawiać z innymi
rodzicami i nauczycielami oraz uzyskać wiele informacji. Dobrze jest skorzystać z tych
spotkań. Terminy wieczorków dla rodziców są wywieszane w przedszkolu, znajdują się w liście
do rodziców lub są przekazywane ustnie.

Szczepienie przeciwko odrze

Tutaj można znaleźć informacje na temat szczepień przeciwko odrze.

Koszty opieki nad dziećmi

https://www.aktion-zivilcourage.de/angebote/padagogen/kommunikation/interkulturelle-elternarbeit
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/zdrowie/og%C3%B3lne-informacje-o-systemie-opieki-zdrowotnej/ochrona-po-szczepieniu/
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Uczęszczanie do ośrodka opieki dziennej lub opieki dziennej kosztuje. O kosztach można
dowiedzieć się w urzędzie miasta lub bezpośrednio w placówce. Rodziny z kilkorgiem dzieci
często otrzymują zniżki.

Jeśli nie masz pracy i otrzymujesz świadczenia z urzędu okręgowego (świadczenia dla
osób ubiegających się o azyl), urzędu pracy lub agencji zatrudnienia, możesz otrzymać
pomoc w pokryciu kosztów. W tym celu należy złożyć wniosek do Urzędu ds. Młodzieży w
Urzędzie Okręgowym(Wirtschaftliche Jugendhilfe).

Kliknij tutaj, aby uzyskać formularz wniosku i dane kontaktowe.

Często ośrodek opieki dziennej zapewnia również wspólny obiad. Dostępne są również bony
na ten cel. Należy złożyć wniosek o edukację i uczestnictwo, w skrócie BuT , w urzędzie
administracji okręgowej.

Tutaj można znaleźć wnioski o BuT

Ogólne informacje o uczęszczaniu do szkoły

Kształcenie obowiązkowe

Obowiązek szkolny

W Niemczech uczęszczanie do szkoły jest prawnie obowiązkowe. Oznacza to, że w
Niemczech wszystkie dzieci w wieku od 6 do 18 lat włącznie muszą uczęszczać do szkoły.
Rodzice lub opiekunowie dzieci mają obowiązek zapewnić, że dzieci uczęszczają do szkoły.

Obowiązek szkolny obejmuje

• uczęszczanie na lekcje
• udział w obowiązkowych wydarzeniach szkolnych
• przestrzeganie zasad obowiązujących w szkole.

W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności będziesz musiał zapłacić grzywnę. W
najgorszym przypadku może pojawić się policja. Ponadto może zostać wezwany urząd ds.
młodzieży.

https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/rodzina-m%C5%82odzie%C5%BC-i-seniorzy/wsparcie-finansowe/ekonomiczny-dobrobyt-m%C5%82odzie%C5%BCy/
https://www.rems-murr-kreis.de/jugend-gesundheit-und-soziales/kreisjugendamt/kindertagespflege
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/rodzina-m%C5%82odzie%C5%BC-i-seniorzy/wsparcie-finansowe/
https://www.rems-murr-kreis.de/jugend-gesundheit-und-soziales/kinder-jugend-und-familie/bildung-und-teilhabe
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Jesteś nowy w Niemczech?

Twoje dziecko może chodzić do szkoły od pierwszego dnia. Jeśli przebywasz w Niemczech od
6 miesięcy, Twoje dziecko musi chodzić do szkoły. Obowiązek szkolny obowiązuje od 6
miesiąca życia.

Jak zapisać dziecko do szkoły?

Jesteś nowy w Niemczech?

Twoje dziecko może chodzić do szkoły. Najpóźniej po 6 miesiącach pobytu w Niemczech
należy zapisać dziecko do szkoły. Uczęszczanie do szkoły jest obowiązkowe.

Zapytaj w urzędzie miasta, do której szkoły może uczęszczać Twoje dziecko. Istnieją specjalne
klasy do nauki języka niemieckiego. Więcej informacji można znaleźć tutaj.

Czy jesteś w Niemczech od jakiegoś czasu? Czy Twoje dziecko
uczęszcza już do przedszkola lub szkoły podstawowej?

Są określone dni na zapisy.

Potrzebne będą następujące dokumenty:

• Dowód osobisty, akt urodzenia lub potwierdzenie przybycia
• Zaświadczenie o rejestracji
• Wszystkie dokumenty dotyczące dziecka (dowód osobisty/paszport, akt urodzenia,

świadectwa szkolne, zaświadczenia lekarskie itp.)

Prosimy o przyprowadzenie dziecka do szkoły w celu rejestracji.

Terminy zapisów do szkół i rejestracji w szkołach podstawowych w
Badenii-Wirtembergii:

• Badenia-Wirtembergia Termin: koniec czerwca. (W tym terminie dziecko musi mieć
ukończone 6 lat)

• Zapisy do szkoły: Początek marca do końca kwietnia
• Zapisy do szkoły: wrzesień

Informacje na temat zapisów do szkoły (szkoła podstawowa) można znaleźć tutaj.

Terminy zapisów i rejestracji do innych szkół (szkoły średnie) w
Badenii-Wirtembergii:

• Terminy zapisów odbywają się w marcu . Zapytaj w szkole kilka tygodni lub miesięcy
przed tą datą.

• Uwaga: Istnieją inne terminy, w których można zapisać się do szkół zawodowych.
Zapytaj w szkole z odpowiednim wyprzedzeniem.

Nie wiesz, do której szkoły powinno pójść Twoje dziecko?

https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/opieka-nad-dzie%C4%87mi-szko%C5%82a-i-studia/og%C3%B3lne-informacje-o-ucz%C4%99szczaniu-do-szko%C5%82y/kszta%C5%82cenie-obowi%C4%85zkowe/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/opieka-nad-dzie%C4%87mi-szko%C5%82a-i-studia/rodzaje-szk%C3%B3%C5%82/czy-twoje-dziecko-nie-m%C3%B3wi-jeszcze-po-niemiecku/
https://www.grundschulen.net/2623-checkliste-einschulung.html
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Zapytaj swojego doradcę socjalnego/integracyjnego, doradcę ds. migracji młodzieży lub
doradcę ds. migracji.

Możesz również uzyskać informacje w urzędzie miasta lub bezpośrednio w szkołach w Twojej
okolicy.

Gdzie moje dziecko może być pod opieką przed i po szkole?

Niezawodna szkoła podstawowa

W niezawodnej szkole podstawowej dzieci są pod opieką bezpośrednio przed i po lekcjach.
Dzieci mogą być pod opieką do sześciu godzin rano. Obejmuje to lekcje i przerwy. Opieka
może trwać na przykład od 7 rano do 1 po południu. Jednak niezawodowa szkoła podstawowa
kończy się najpóźniej o godzinie 14 :00.

Niezawodna szkoła podstawowa odbywa się w szkole lub w pomieszczeniach obok szkoły.
Przez większość czasu wychowawcy/nauczyciele opiekują się dziećmi w tym czasie. Często
odbywają się różne zajęcia, na przykład sportowe lub kreatywne.

Jeśli chcesz, aby Twoje dziecko uczęszczało do niezawodnej szkoły podstawowej, musisz je
zarejestrować.
Niezawodna Szkoła Podstawowa kosztuje.

Zapytaj w szkole lub urzędzie miasta, czy istnieje niezawodna szkoła podstawowa. Zapytaj
tam o dalsze informacje (koszty, rejestracja).

Elastyczna opieka popołudniowa

Niektóre szkoły oferują elastyczną opiekę popołudniową.
Są to usługi oferowane w godzinach popołudniowych. Programy te odbywają się w
szkołach. Elastyczna opieka popołudniowa rozpoczyna się najwcześniej o godzinie 12 w
południe i kończy najpóźniej o godzinie 17.30 po południu.

Jeśli dziecko ma uczestniczyć w opiece popołudniowej, należy je zarejestrować.
Elastyczna opieka popołudniowa kosztuje.

Zapytaj w szkole lub w ratuszu, czy istnieje program elastycznej opieki popołudniowej.
Zapytaj tam o dalsze informacje (koszty, rejestracja).

Nadzór nad pracami domowymi

Wiele szkół oferuje nadzór nad odrabianiem prac domowych po lekcjach. Podczas odrabiania
lekcji uczniowie są pod opieką i nadzorem. Osoba odpowiedzialna pomaga w razie pytań.

Być może będziesz musiał zapłacić za nadzór nad pracą domową.
Skontaktuj się ze szkołą, aby sprawdzić, czy nadzór nad pracami domowymi jest dostępny.

Opieka pozaszkolna

W ramach opieki pozaszkolnej dzieci są pod opieką wychowawców po zajęciach szkolnych. 
Nazywa się to również opieką pozaszkolną. W centrum opieki pozaszkolnej dzieci mogą zjeść

https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/zarz%C4%85dzanie-integracj%C4%85-doradztwo-spo%C5%82eczne-dla-uchod%C5%BAc%C3%B3w-w-miejscu-zakwaterowania/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/us%C5%82uga-migracji-m%C5%82odzie%C5%BCy/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/doradztwo-migracyjne-dla-doros%C5%82ych-imigrant%C3%B3w-w-wieku-27-lat-i-starszych/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/miasta-i-gminy/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/de/st%C3%A4dte-und-gemeinden/
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lunch, odrobić lekcje i bawić się z innymi dziećmi. Mogą uzyskać pomoc w odrabianiu
lekcji od wychowawców. 
Opieka pozaszkolna jest przeznaczona dla dzieci ze szkół podstawowych (od 1. do 4.
klasy). Czasami starsze dzieci również mogą uczęszczać do klubu pozaszkolnego.

Do klubu pozaszkolnego trzeba się zapisać.
Opieka pozaszkolna kosztuje. Koszty mogą zostać pokryte w całości lub w części przez Urząd
ds. Młodzieży, jeśli nie jesteś w stanie za nie zapłacić.
W tym celu należy złożyć wniosek do Urzędu ds . Młodzieży.

Zapytaj w szkole lub urzędzie miasta, czy w Twojej społeczności znajduje się ośrodek
opieki pozaszkolnej.

Opieka wakacyjna

W niektórych gminach istnieje opieka wakacyjna. Twoje dzieci będą tam pod opieką podczas
wakacji szkolnych.
W niektórych gminach opieka wakacyjna jest również nazywana "Stadtranderholung".
Istnieje wiele różnych zajęć dla dzieci (gry, sport, zajęcia kreatywne).

Jeśli chcesz, aby Twoje dziecko uczestniczyło w opiece wakacyjnej, musisz je
zarejestrować.
Opieka wakacyjna kosztuje.
Ważne: Opieka wakacyjna zazwyczaj nie odbywa się przez całe wakacje szkolne.

Zapytaj w urzędzie miasta, czy istnieje opieka wakacyjna. Poproś tam również o dalsze
informacje (koszty, rejestracja, okres).

Co powinienem zrobić, jeśli moje dziecko jest chore?

Jeśli dziecko jest chore lub nie może iść do szkoły z innych ważnych powodów, należy zgłosić
chorobę. Należy zadzwonić do szkoły przed rozpoczęciem lekcji .

Większość szkół oczekuje również pisemnego usprawiedliwienia. Jest to list od rodziców.
Pisemne usprawiedliwienie musi często wpłynąć do szkoły w ciągu trzech dni.

Jeśli dziecko jest chore dłużej, będzie potrzebować zaświadczenia lekarskiego.
Zaświadczenie należy również dostarczyć do szkoły. Najlepiej zapytać w sekretariacie, czego
potrzebuje szkoła.

Jeśli dziecko nie przyjdzie do szkoły bez telefonicznego lub pisemnego usprawiedliwienia lub
zaświadczenia lekarskiego, szkoła musi szukać dziecka. W razie potrzeby szkoła będzie nawet
szukać dziecka wraz z policją. Być może będziesz musiał zapłacić grzywnę.

Kiedy szkoła jest zamknięta?

Ferie szkolne i święta państwowe

W Badenii-Wirtembergii szkoła jest zamknięta podczas ferii szkolnych i świąt
państwowych.

Tutaj można znaleźć aktualne daty świąt w Badenii-Wirtembergii.

https://www.rems-murr-kreis.de/jugend-gesundheit-und-soziales/kreisjugendamt/kindertagespflege
https://integreat.app/rems-murr-kreis/de/st%C3%A4dte-und-gemeinden/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/de/st%C3%A4dte-und-gemeinden/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/de/gesundheit-2/allgemeine-informationen-zum-gesundheitssystem/hausarzt-kinderarzt-und-fach%C3%A4rzte/
https://km.baden-wuerttemberg.de/de/service/ferien
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Tutaj można znaleźć dni wolne od pracy w bieżącym roku.

W niektórych gminach istnieje opieka wakacyjna.

Ile kosztuje szkoła?

Koszty ogólne

Uczęszczanie do szkoły państwowej jest bezpłatne.

Bilet

Jeśli Twoje dziecko potrzebuje biletu do szkoły, możesz kupić JugendTicketBW. Dzięki tej
subskrypcji uczniowie mogą tanio podróżować autobusami i pociągami na całym obszarze
VVS, a nawet w całej Badenii-Wirtembergii.
Bilet kosztuje obecnie 473 euro rocznie.
Jeśli szkoła znajduje się w odległości większej niż 3 km od Twojego miejsca zamieszkania i
masz prawo do BuT, bilet może być częściowo opłacony.
Należy wówczas złożyć wniosek o BuT.

Wycieczki szkolne, materiały szkolne, obiady

To również kosztuje. Część kosztów musisz pokryć sam.
Jeśli masz prawo do BuT, koszty mogą zostać pokryte częściowo.
Należy złożyć wniosek o BuT.

Jeśli chcesz złożyć wniosek o BuT, zwróć się o pomoc do swojego kierownika ds. integracji,
działu doradztwa socjalnego, działu doradztwa migracyjnego dla młodzieży lub działu
doradztwa migracyjnego.

Pakiet edukacyjny i partycypacyjny (BuT)

Jeśli otrzymujesz wsparcie od państwa, możesz otrzymać pomoc finansową dla swojego
dziecka. Nazywa się to pakietem edukacji i uczestnictwa, w skrócie BuT. Dzięki temu
pakietowi dzieci i młodzież mogą brać udział w korepetycjach, szkole muzycznej, zajęciach
sportowych, szkolnych obiadach lub wycieczkach. Oznacza to, że wszystkie dzieci, niezależnie
od tego, ile pieniędzy mają ich rodzice, mogą brać udział w ważnych zajęciach.

https://www.schulferien.eu/baden-wuerttemberg/feiertage-bw/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/de/kita-schule-und-studium/allgemeine-informationen-zum-schulbesuch/wo-kann-mein-kind-vor-und-nach-dem-unterricht-betreut-werden/
https://vm.baden-wuerttemberg.de/de/mobilitaet-verkehr/oepnv/verkehrsverbuende-tarife/alles-zum-d-ticket-jugendbw
https://www.rems-murr-kreis.de/jugend-gesundheit-und-soziales/kinder-jugend-und-familie/bildung-und-teilhabe
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/rodzina-m%C5%82odzie%C5%BC-i-seniorzy/wsparcie-finansowe/
https://www.rems-murr-kreis.de/jugend-gesundheit-und-soziales/kinder-jugend-und-familie/bildung-und-teilhabe
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/us%C5%82uga-migracji-m%C5%82odzie%C5%BCy/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/doradztwo-migracyjne-dla-doros%C5%82ych-imigrant%C3%B3w/
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Kto może ubiegać się o BuT:

• Rodziny, które otrzymują wsparcie dochodu lub pomoc społeczną
• Rodziny otrzymujące zasiłek mieszkaniowy lub dodatek na dziecko
• Rodziny, które otrzymują świadczenia dla uchodźców

W ten sposób BuT pomaga również rodzinom z niewielkimi środkami finansowymi zapewnić
swoim dzieciom wiele możliwości.

Gdzie mogę ubiegać się o świadczenia?

Urząd pracy

• Osoby uprawnione, które otrzymują zasiłek obywatelski

Urząd opieki społecznej Urząd dzielnicy

• Osoby uprawnione, które otrzymują zasiłek mieszkaniowy, pomoc społeczną, dodatek na
dziecko lub świadczenia dla uchodźców

Biuro administracji dzielnicy Rems-Murr
071515011453
bildungspaket@rems-murr-kreis.de

Ważne jest, aby dzieci, które mają mniej pieniędzy, mogły również brać udział w zajęciach
sportowych, muzycznych lub wycieczkach. Ponieważ każdy powinien mieć szansę nauczyć się
czegoś, dobrze się bawić i próbować nowych rzeczy, bez względu na to, ile pieniędzy mają
jego rodzice. Pomaga to wszystkim dzieciom rozwijać się i mieć dobre możliwości w
późniejszym życiu.

Ważne informacje dla rodziców

Wieczór dlarodziców

Wszyscy rodzice są zaproszeni na wieczór dla rodziców. Można wymienić poglądy z innymi
rodzicami i nauczycielem oraz uzyskać wiele informacji. Dobrze jest skorzystać z tych
spotkań. Terminy są podawane w liście do rodziców. Ważne jest, aby czytać listy od rodziców.

Radarodziców

W każdej klasie działa Rada Rodziców. Jest ona wybierana przez wszystkich rodziców
podczas zebrań rodziców. Zadania i prawa rady rodziców są regulowane przez prawo. Rada
Rodziców zajmuje się problemami, które zgłaszają jej inni rodzice. Rada rodziców
reprezentuje innych rodziców przed szkołą.

Szkolny pracownik socjalny

Wiele szkół zatrudnia szkolnych pracowników socjalnych. Mogą oni wspierać dzieci i 
młodzież w szkole. Szkolni pracownicy socjalni doradzają i pomagają w przypadku 
problemów szkolnych i prywatnych, kłopotów lub innych zmartwień. Oferta jest

tel:071515011453
mailto:bildungspaket@rems-murr-kreis.de
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dobrowolna, a szkolni pracownicy socjalni pracują w sposób poufny. Oznacza to, że nie
wolno im nikomu mówić o problemach. 
Istnieją również doradcy zawodowi lub nauczyciele łącznikowi. Zapytaj w swojej szkole.

Korepetycje

Jeśli masz trudności z niektórymi przedmiotami w szkole i potrzebujesz dodatkowego
wsparcia, możesz zapisać się na prywatne korepetycje. Korepetycje prowadzone są przez
nauczyciela i odbywają się poza lekcjami. Korepetycje zazwyczaj odbywają się w małych
grupach lub indywidualnie. Możesz powtórzyć materiał lub otrzymać dodatkowe zadania do
przećwiczenia.

Korepetycje są płatne. Jeśli masz prawo do BuT, koszty korepetycji mogą zostać pokryte
pod pewnymi warunkami (potwierdzenie ze szkoły, że Twoje dziecko pilnie potrzebuje
korepetycji).
Konieczne będzie wypełnienie wniosku Bu T.

Jeśli potrzebujesz pomocy w znalezieniu korepetytora, zwróć się do kierownika ds. integracji,
doradcy społecznego, doradcy ds. migracji młodzieży lub doradcy ds. migracji.

Usługi doradztwa i wsparcia

Fundacja Rodziców

Fundacja pomaga rodzicom lepiej współpracować z przedszkolami i szkołami. Oferuje
informacje, kursy i doradztwo, aby pomóc rodzicom. Fundacja chce, aby rodzice wiedzieli
wszystko, co jest ważne dla ich dzieci. Dostępnych jest wiele informacji w 13 różnych
językach, aby wszyscy rodzice mogli je zrozumieć.

Więcej informacji

Biuro szkoły

Szkoły odzwierciedlają różnorodność naszego społeczeństwa. Dzieci i młodzież potrzebują
odpowiednich programów edukacyjnych. Szkoły zapewniają, że każdy uczeń jest dobrze
wspierany i rozwija swoje talenty.

Istnieje centrum, które zajmuje się ofertami dla rodzin uchodźców.

Wtorek, środa i czwartek
071913454143
koordinierungsstelle@ssa-bk.kv.bwl.de

Rodzaje szkół

W Badenii-Wirtembergii istnieją różne rodzaje szkół. To, do której szkoły pójdzie Twoje dziecko,
zależy od jego wieku, ale także od jego wyników w nauce.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie Bildungsnavi.
Na stronie Wegweiser-BW można również znaleźć wielojęzyczne filmy wideo.

https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/rodzina-m%C5%82odzie%C5%BC-i-seniorzy/wsparcie-finansowe/
https://www.rems-murr-kreis.de/jugend-gesundheit-und-soziales/kinder-jugend-und-familie/bildung-und-teilhabe
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/s%C5%82u%C5%BCba-migracyjna-dla-m%C5%82odzie%C5%BCy/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/w%C5%82adze-i-o%C5%9Brodki-doradztwa/o%C5%9Brodki-doradztwa/doradztwo-migracyjne-dla-doros%C5%82ych-imigrant%C3%B3w-w-wieku-27-lat-i-starszych/
https://www.wegweiser-bw.de/
tel:071913454143
mailto:koordinierungsstelle@ssa-bk.kv.bwl.de
https://www.bildungsnavi-bw.de/
https://www.wegweiser-bw.de/videos
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Czy Twoje dziecko nie mówi jeszcze po niemiecku?

Jeśli dziecko nie mówi jeszcze po niemiecku, może uczęszczać na zajęcia przygotowawcze:

VKL - Klasa przygotowawcza
Wiek: od 6 do 15 lat
Czas trwania: od 1 do 2 lat (niektóre dzieci uczą się niemieckiego szybciej, inne potrzebują
więcej czasu)
Cel: nauka języka niemieckiego
Połączenie: Przeniesienie do zwykłej klasy - szkoły podstawowej lub średniej
Inne: zajęcia VKL są dostępne we wszystkich typach szkół

Tutaj znajdziesz przegląd wszystkich klas przygotowawczych w okręgu Rems-Murr.

Formularz zapisu na zajęcia przygotowawcze można uzyskać tutaj.

Jeśli Twoje dziecko ma 15 lat lub więcej, tutaj znajdziesz programy wsparcia.

Czy Twoje dziecko ma od 6 do 10 lat?

Szkoła podstawowa

Wiek: od 6 lat (data graniczna - dziecko ukończy 6 lat do 30.06.)
Warunek wstępny: gotowość do podjęcia nauki w szkole podstawowej
Pod koniec przedszkola odbywa się egzamin wstępny do szkoły podstawowej. Lekarz bada
dziecko. Sprawdza, czy dziecko jest gotowe do szkoły lub czy potrzebuje specjalnego
wsparcia.
Czas trwania: 4 lata (od 1. do 4. klasy).
Połączenie: Przeniesienie do szkoły średniej
W klasie 4 rodzice otrzymują rekomendację od nauczycieli. Określa ona, do której szkoły
średniej powinno pójść dziecko.
Inne: Szkoła podstawowa znajduje się w pobliżu/ w dzielnicy, w której mieszkasz. W szkole
podstawowej dziecko uczy się czytania, pisania i arytmetyki.

Klasa wyrównawcza w szkole podstawowej

Niektóre dzieci nie są gotowe do nauki w szkole podstawowej w wieku 6 lat. Z reguły nie
mogą one jednak pozostać w przedszkolu.
Mogą jednak uczęszczać na zajęcia wyrównawcze w szkole podstawowej.

Zajęcia wyrównawcze w szkole podstawowej odbywają się również w szkole podstawowej.
W klasie wyrównawczej w szkole podstawowej dzieci otrzymują specjalne wsparcie. Są
wspierane w ich rozwoju.

Celem Grundschulförderklasse jest przygotowanie dziecka do klasy 1.

Porozmawiaj z przedszkolem, szkołą podstawową i pediatrą, jeśli Twoje dziecko nie jest
gotowe do szkoły w wieku 6 lat.

Czy Twoje dziecko ma 10 lat lub więcej?

https://bk.schulamt-bw.de/site/pbs-bw-km-root/get/documents_E-1473747482/KULTUS.Dachmandant/KULTUS/Schulaemter/schulamt-backnang/5-Paedagogische-Themen/Migration-Integration-Bildung/2024-VKLs-am-SSA%20-BK_SJ%202024_2025.pdf
https://bk.schulamt-bw.de/site/pbs-bw-km-root/get/documents_E1836381214/KULTUS.Dachmandant/KULTUS/Schulaemter/schulamt-backnang/5-Paedagogische-Themen/Migration-Integration-Bildung/2023_11_16%20Aufnahmebogen-f%C3%BCr-die-Vorbereitungsklasse_SSA%20BK.pdf
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/praca-i-edukacja/przej%C5%9Bcie-ze-szko%C5%82y-do-pracy/przygotowanie-zawodowe-i-przygotowanie-do-szkolenia/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/praca-i-edukacja/przej%C5%9Bcie-ze-szko%C5%82y-do-pracy/przygotowanie-zawodowe-i-przygotowanie-do-szkolenia/
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Następnie trafia do szkoły średniej.

Pod koniec klasy 4 nauczyciele zalecają, do której szkoły średniej dziecko powinno
uczęszczać.

Po ukończeniu szkoły średniej otrzymuje się świadectwo. Dzięki świadectwu możesz
udowodnić, czego się nauczyłeś. Jest ono potrzebne na przykład do ubiegania się o pracę lub
staż albo do przeniesienia się do innej szkoły.

Szkoła społeczna
Wiek: od 10 lat
Czas trwania: od 5 do 9 lat (od 5. do 9. klasy lub do 10. lub 13. klasy)
Wymagania wstępne: uczęszczanie do szkoły podstawowej lub klasy przygotowawczej
(VKL)
Świadectwo: świadectwo ukończenia szkoły średniej I stopnia, świadectwo ukończenia szkoły
średniej II stopnia lub świadectwo ukończenia szkoły
Kierunek: nauczanie na różnych poziomach i indywidualne wsparcie
Kontynuacja: kształcenie zawodowe w przypadku posiadania świadectwa ukończenia szkoły
średniej I stopnia i Mittlere Reife, studia uniwersyteckie w przypadku posiadania świadectwa
ukończenia szkoły.

Szkoła średnia

Wiek: od 10 lat
Czas trwania : 5 lat (od 5. do 9. klasy)
Wymagania wstępne: uczęszczanie do szkoły podstawowej lub klasy przygotowawczej
(VKL)
Świadectwo: świadectwo ukończenia szkoły średniej I stopnia
Kierunek: przygotowanie do szkolenia zawodowego lub pracy, wiedza teoretyczna i
praktyczna
Połączenie: szkolenie, szkoła średnia lub szkoła zawodowa

Werkrealschule

Wiek: od 10 lat
Czas trwania: od 5 lat (od 5. do 9. klasy) do 6 lat (od 5. do 10. klasy)
Wymagania wstępne: uczęszczanie do szkoły podstawowej lub klasy przygotowawczej
(VKL)
Świadectwo: świadectwo ukończenia szkoły średniej I stopnia lub Mittlere Reife (świadectwo
ukończenia szkoły średniej II stopnia)
Kierunek: przygotowanie do życia zawodowego, promowanie praktycznych umiejętności,
skłonności i osiągnięć
Połączenie: szkolenie, szkoła zawodowa i gimnazjum

Realschule

Wiek: od 10 lat 
Czas trwania: 6 lat (od 5. do 10. klasy) 
Wymagania wstępne: Uczęszczanie do szkoły podstawowej lub klasy przygotowawczej 
(VKL)
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Świadectwo: świadectwo ukończenia szkoły średniej 
Kierunek: nauczanie związane z zawodem i rozszerzone kształcenie ogólne, przygotowanie
do szkolenia i pracy 
Połączenie: szkolenie zawodowe, szkoła zawodowa lub gimnazjum

Gimnazjum

Wiek: od 10 lat
Czas trwania: od 8 do 9 lat (od 5. klasy do 12. lub 13. klasy)
Wymagania wstępne: uczęszczanie do szkoły podstawowej lub klasy przygotowawczej
(VKL)
Świadectwo: ogólne świadectwo wstępu na uniwersytet (Abitur) - najwyższe świadectwo
ukończenia szkoły w Niemczech
Kierunek: pogłębione kształcenie ogólne, specjalne i pogłębione przedmioty i kursy,
samodzielna nauka
Połączenie: szkolenie zawodowe, studia na uniwersytecie lub w instytucji szkolnictwa
wyższego

Czy Twoje dziecko ma dodatkowe potrzeby?

Szkoła specjalna

Wiek: od 6 lat
Szkoła specjalna to szkoła, która zapewnia specjalistyczne wsparcie uczniom ze
specjalnymi potrzebami. Szkoła ta pomaga dzieciom, które mają trudności w nauce lub w
innych obszarach. Tutaj otrzymują pomoc, której potrzebują, aby poprawić swoje
umiejętności i skutecznie się uczyć.

Szkoły specjalne w okręgu Rems-Murr

Nadrabianie zaległości w kwalifikacjach szkolnych

Istnieje również możliwość nadrobienia zaległości szkolnych. Możesz nadrobić zaległości w
zakresie świadectwa ukończenia szkoły średniej, świadectwa ukończenia szkoły średniej, a
nawet matury w gimnazjum. Jest to możliwe w szkołach zawodowych, różnych kolegiach
zawodowych lub gimnazjach wieczorowych. W VHS-Backnang można zdać maturę. Więcej
informacji można znaleźć tutaj.

Nawet jeśli nie masz jeszcze świadectwa ukończenia szkoły, nadal możesz je uzyskać.
Możesz też mieć zagraniczne świadectwo ukończenia szkoły, które nie jest uznawane w
Niemczech. W takim przypadku możesz również nadrobić swoje kwalifikacje szkolne za
pośrednictwem drugiej ścieżki edukacyjnej.

Więcej informacji można znaleźćtutaj.

Szkoły zawodowe

Czym jest szkoła zawodowa?

https://www.rems-murr-kreis.de/wirtschaft-bildung-und-tourismus/schulen-bildung/schulen-im-kreis
https://www.vhs-backnang.de/programm/beruf/kw/bereich/kategorien/kategorie-id/10/oberkategorie-id/7/kategorie-name/Hauptschulabschluss/#inhalt
https://www.arbeitsagentur.de/bildung/schule/zweiter-bildungsweg
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W szkołach zawodowych dostępne są różne opcje dla nastolatków i młodych dorosłych.

Można tu uzyskać wszystkie świadectwa ukończenia szkoły, od świadectwa ukończenia
szkoły średniej I stopnia po ogólne świadectwo ukończenia szkoły wyższej (Abitur). Możesz
przygotować się do zawodu lub nauczyć się rzemiosła. Możliwe jest również przeniesienie
się do innego typu szkoły.

Informacje na temat edukacji można znaleźć tutaj.

Istnieją różne oferty i ścieżki edukacyjne, które mają sens, jeśli nie masz świadectwa
ukończenia szkoły i chciałbyś je zdobyć lub jeśli masz już świadectwo ukończenia
szkoły.

Nauczyciele mogą doradzić w tym zakresie. Więcej informacji można również znaleźć na
następujących stronach internetowych:
Szkoły zawodowe

Tutaj można znaleźć wszystkie szkoły zawodowe w okręgu Rems-Murr oraz ich dane
kontaktowe.

Szkoły zawodowe w okręgu Rems-Murr

Szkoła zawodowa (1 rok)
Jednoroczna szkoła zawodowa przygotowuje do praktyk zawodowych. Zajęcia odbywają się w
szkole, a raz w tygodniu odbywa się praktyka zawodowa. Jeśli pomyślnie ukończysz szkołę,
możesz od razu przejść do drugiego roku szkolenia.

Szkoła zawodowa (2 lata) 
W dwuletniej szkole zawodowej będziesz mieć lekcje i zdobywać praktyczne doświadczenie. 
Szkoła ta przygotowuje do konkretnego zawodu. Po jej ukończeniu możesz rozpocząć program

https://km-bw.de/,Lde/startseite/schule/Berufliche+Schulen
https://www.rems-murr-kreis.de/wirtschaft-bildung-und-tourismus/schulen-bildung/schulen-im-kreis
https://www.rems-murr-kreis.de/wirtschaft-bildung-und-tourismus/schulen-bildung/schulen-im-kreis
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kształcenia dualnego lub wybrać inną ścieżkę kariery.

Szkoła zawodowa
Szkoła zawodowa oferuje szkolenia praktyczne. Tutaj nauczysz się wszystkiego, czego
potrzebujesz do wykonywania określonego zawodu. Po ukończeniu szkoły możesz odbyć
podwójną praktykę lub zdobyć dalsze kwalifikacje.

Gimnazjum zawodowe
Gimnazjum zawodowe łączy kształcenie ogólne i zawodowe. Przygotowuje do studiów
wyższych lub praktyk zawodowych. Po ukończeniu szkoły otrzymasz świadectwo maturalne i
wiedzę zawodową.

Dalsze informacje

Istnieje wiele sposobów kontynuowania nauki w szkołach zawodowych. Możesz na przykład
uczęszczać do szkoły mistrzów rzemiosła lub szkoły technicznej.

Wszystkie szkoły zawodowe w okręgu Rems-Murr i ich dane kontaktowe można znaleźć
tutaj

Więcej informacji na temat typów szkół zawodowych można znaleźć tutaj.

Badanie

Ogólne informacje o programie studiów

Rodzaje uniwersytetów

W Niemczech istnieją różne rodzaje uniwersytetów.

Istnieją uniwersytety państwowe i prywatne. Jakość prywatnych uniwersytetów niekoniecznie
jest lepsza, ale często trzeba płacić wysokie czesne.

Programy studiów

Istnieje również wiele różnych programów studiów. Ich przegląd można znaleźć tutaj.

Więcej informacji

https://www.rems-murr-kreis.de/index.php?id=245&type=98Schulleiter
https://www.rems-murr-kreis.de/index.php?id=245&type=98Schulleiter
https://km.baden-wuerttemberg.de/de/schule/berufliche-bildung-1/berufliche-schulen/berufliches-gymnasium
https://mwk.baden-wuerttemberg.de/de/hochschulen-studium/hochschullandschaft/hochschularten
https://www.studieren-in-bw.de/
https://www.studieren-in-bw.de/
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Szczegółowe informacje na temat studiowania w Niemczech można znaleźć tutaj i tutaj.

Istnieją również programy dla uchodźców.

Czego muszę się uczyć?

Jeśli chcesz studiować w Niemczech, będziesz potrzebować następujących dokumentów:

Zezwolenie na przyjęcie na studia wyższe

Jest to świadectwo ukończenia szkoły, które uprawnia do podjęcia studiów. Może to być
na przykład Abitur lub (Fach-)Hochschulreife .
Jeśli nie uzyskałeś świadectwa ukończenia szkoły w Niemczech, musisz sprawdzić, czy to
zagraniczne świadectwo ukończenia szkoły jest uznawane do studiowania w Niemczech .
Więcej informacji można znaleźć tutaj lub tutaj.

Znajomość języka niemieckiego

Wiele programów studiów prowadzonych jest w języku niemieckim. W związku z tym
zazwyczaj potrzebne są określone certyfikaty językowe. Niektóre programy studiów
prowadzone są również w języku angielskim.

Przegląd międzynarodowych programów studiów można znaleźć tutaj.

Ile kosztują studia?

Być może będziesz musiał płacić czesne na uniwersytetach państwowych.

Pochodzisz z kraju UE/EOG lub ukończyłeś szkołę z niemiecką maturą (Abitur) ?
W takim przypadku nie musisz płacić czesnego.

Jeśli nie pochodzisz z kraju UE/EOG i nie masz niemieckiej matury, będziesz musiał
zapłacić 1500 € czesnego za każdy semestr.

Pod pewnymi warunkami możesz zostać zwolniony z płacenia czesnego. W tym celu należy
złożyć wniosek. Więcej informacji można znaleźć tutaj.

Czy jesteś uchodźcą?
Możesz zostać zwolniony z opłat za naukę. W tym celu należy złożyć wniosek. Więcej
informacji można znaleźć tutaj.

https://www.make-it-in-germany.com/de/studium-ausbildung/studieren-in-deutschland/absolvieren/abschluesse-nachweisen
https://career-start-bw.com/for-students/overview
https://www.study-in-germany.de/de/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/opieka-nad-dzie%C4%87mi-szko%C5%82a-i-studia/rodzaje-szk%C3%B3%C5%82/czy-twoje-dziecko-ma-10-lat-lub-wi%C4%99cej/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/opieka-nad-dzie%C4%87mi-szko%C5%82a-i-studia/rodzaje-szk%C3%B3%C5%82/czy-twoje-dziecko-ma-10-lat-lub-wi%C4%99cej/
https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/praca-i-edukacja/uznawanie-zagranicznych-kwalifikacji/
https://anabin.kmk.org/anabin.html
https://www.hochschulkompass.de/home.html
https://de.wikipedia.org/wiki/Europ%C3%A4ischer_Wirtschaftsraum
https://de.wikipedia.org/wiki/Europ%C3%A4ischer_Wirtschaftsraum
http://www.intl.kit.edu/istudent/9638.php
https://www.intl.kit.edu/istudent/9638.php#Gefluechtete
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Uwaga: jeśli chcesz studiować na prywatnym uniwersytecie, zazwyczaj będziesz musiał
zapłacić wyższe czesne.

Jak mogę sfinansować moje studia?

Federalna ustawa o pomocy szkoleniowej (BAföG)

BAföG oznacza Bundesausbildungsförderungsgesetz (federalną ustawę o pomocy
szkoleniowej) i jest wsparciem finansowym. Możesz się o nie ubiegać, jeśli studiujesz w
Niemczech. BAföG to pieniądze od państwa. Są one wpłacane na konto co miesiąc. Połowa
tej kwoty to darmowe pieniądze. Gdy tylko znajdziesz pracę i zaczniesz zarabiać pieniądze po
ukończeniu studiów, musisz zwrócić drugą połowę kwoty. Pieniądze można następnie spłacać
w małych ratach.

O BAföG mogą ubiegać się osoby, które mieszkają i studiują w Niemczech.

Nawet jeśli nie posiadasz niemieckiego paszportu, możesz ubiegać się o BAföG.

Więcej informacji można znaleźćtutaj.

Możesz również zadzwonić na bezpłatną infolinię BAföG:
0800-2236341
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 rano do 8 wieczorem.

Wniosek o BAföG należy złożyć na piśmie w odpowiednim Studierendenwerk. Upewnij się, że
wniosek został złożony odpowiednio wcześnie. Wynika to z faktu, że rozpatrywanie wniosków
trwa kilka miesięcy. Formularze zgłoszeniowe można znaleźć tutaj.

Stypendium

Istnieje wiele stypendiów, o które można się ubiegać. I to nie tylko na pierwszy semestr, ale
na cały okres studiów. Przegląd można znaleźć tutaj . Niektóre z tych ofert są bardzo różne. W
niektórych przypadkach nacisk kładzie się na zaangażowanie społeczne lub orientację
polityczną, kierunek studiów, oceny lub okoliczności osobiste.

Pracujący student

Wiele programów studiów oferuje możliwość pracy jako stażysta w firmie. W ten sposób
można zdobyć pierwsze doświadczenie w swojej dziedzinie i zarobić na boku. Większość firm
oferuje umowy na 10-20 godzin tygodniowo. Jeśli dobrze sobie poradzisz, istnieje szansa, że
zostaniesz przyjęty po ukończeniu studiów. Dowiedz się więcej od firm w Twojej okolicy.
Koncepcja pracującego studenta jest szeroko rozpowszechniona.

Asystent studenta

Jako asystent studenta możesz zazwyczaj pracować na uniwersytecie do 20 godzin
tygodniowo. Wykonujesz zadania, które pomagają na przykład wykładowcy, katedrze lub
organizacji na uniwersytecie. Musisz być zarejestrowany jako student w instytucji szkolnictwa
wyższego. Te oferty pracy są ogłaszane na uniwersytetach.

Praca w niepełnym wymiarze godzin i praca wakacyjna

https://www.baf%C3%B6g.de/de/bafoeg-auch-ohne-deutschen-pass-591.php
https://www.baf%C3%B6g.de/
tel:+498002236341
https://www.baf%C3%B6g.de/de/alle-antragsformulare-432.php
https://www.bildungsserver.de/Stipendien-und-Foerderungsmoeglichkeiten-fuer-auslaendische-Studierende-2416-de.html
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Wielu studentów podejmuje pracę w niepełnym wymiarze godzin, aby sfinansować swoje
studia. Istnieją różne rodzaje pracy w niepełnym wymiarze godzin. Jeśli otrzymujesz
dofinansowanie od państwa, dowiedz się, ile możesz zarobić na boku. Wsparcie państwa to na
przykład BAföG lub stypendium.

Wielu studentów pracuje w tak zwanej mini-pracy. Zarabiasz maksymalnie 450 € miesięcznie.
Nie płaci się jednak żadnych podatków ani składek na ubezpieczenie społeczne.

Niektórzy pracują również w ramach prac wakacyjnych podczas przerwy semestralnej. Jeśli
zarabiasz więcej niż 520 € miesięcznie w pracy wakacyjnej, powinieneś zwrócić uwagę na
następujące kwestie: jeśli nie pracujesz dłużej niż 3 miesiące lub łącznie 70 dni roboczych,
praca jest również wolna od składek na ubezpieczenie społeczne.

Pożyczka edukacyjna

Kredyt edukacyjny to niskooprocentowany kredyt udzielany przez państwowy Kreditanstalt für
Wiederaufbau (KfW). Jest on skierowany w szczególności do studentów, którzy są w końcowej
fazie studiów . W przeciwieństwie do standardowych pożyczek bankowych, nie potrzebujesz
zabezpieczenia, takiego jak własny dochód. Dochód rodziców lub współmałżonka również nie
ma znaczenia.

Tutaj można znaleźć więcej informacji na temat pożyczek edukacyjnych.

Pomoc i porady

Doradztwo edukacyjne w AWO Stuttgart

Kto może przyjechać?

• Nowi imigranci, którzy przybyli do Niemiec z innych krajów
• Osoby, którym przyznano azyl lub które uciekły
• repatrianci pochodzenia niemieckiego
• Obywatele UE

bildungsberatung@awo-stuttgart.de

Więcej informacji można znaleźć tutaj.

Program przygotowawczy Uniwersytetu w Stuttgarcie

Tutaj można znaleźć informacje dla wszystkich osób zainteresowanych studiowaniem na
Uniwersytecie w Stuttgarcie.

Informacje i dane kontaktowe w języku niemieckim i angielskim

Doradztwo zawodowe

Doradztwo zawodowe Agencji Zatrudnienia pomaga ludziom znaleźć odpowiednią pracę lub
szkolenie. Rozmawiają z nimi o tym, w czym są dobrzy i co lubią robić, a także udzielają im
wskazówek, jak mogą osiągnąć swoje cele.

https://integreat.app/rems-murr-kreis/pl/praca-i-edukacja/informacje-prawne-na-temat-pracy/minijob/
https://www.baf%C3%B6g.de/de/bildungskredit-110.php
mailto:bildungsberatung@awo-stuttgart.de
https://www.awo-stuttgart.de/index.php/migrant-innen/bildungsberatung-migranten
https://www.uni-stuttgart.de/studium/beratung/fluechtlinge/


21 Rems-Murr-Kreis

Więcej informacji można znaleźć tutaj.

https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/waiblingen/berufsberatung/berufsberatung-vor-dem-erwerbsleben
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